Совет
Дергачевского муниципального образования
Дергачевского муниципального района Саратовской области

5 июля 2023г.

 Р Е Ш Е Н И Е  № 28-64

О внесении изменений  в решение Совета Дергачевского
муниципального  образования  от 19.12.2022г. № 19-44
«О бюджете Дергачевского муниципального
образования на 2023 год и плановый  период 2024-2025 гг. "

	Руководствуясь ст.51  Устава Дергачевского  муниципального  образования Дергачевского  муниципального  района  Саратовской  области , Положением о бюджетном процессе в Дергачевском муниципальном образовании

СОВЕТ РЕШИЛ
1.Внести  изменения  в решение Совета  Дергачевского муниципального образования от 19.12.2021г. №19-44 «О  бюджете Дергачевского муниципального образования на 2023 год и плановый  период 2024-2025  годов:
1.1. п.1.  Изложить  в  следующей  редакции «1) общий объем доходов бюджета Дергачевского муниципального образования на 2023 год в сумме 37895,2 тыс. рублей, Общий объем расходов бюджета Дергачевского муниципального образования на 2023 год в сумме 47018,19 тыс. рублей. Дефицит  бюджета Дергачевского  муниципального  образования на 2023 год -9123,0 руб.
1.2. п.2 «Безвозмездные поступления в бюджет Дергачевского муниципального образования на 2023 год и плановый  период 2024-2025  годов» изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению 1 к настоящему решению.
1.3. п.3 «Налоговые  и неналоговые доходы бюджета Дергачевского муниципального образования  на 2023 и плановый  период 2024-2025  годов» изложить  в  новой  редакции согласно приложению 2.
1.4 п.7.3. «Ведомственную структуру расходов бюджета Дергачевского муниципального образования» изложить  в следующей  редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.5 п.7.4. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Дергачевского муниципального образования на 2023 год и плановый  период 2024-2025  годов» изложить  в  новой  редакции согласно приложению 4;
1.6. п.7.5. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Дергачевского муниципального образования на 2023 год  и плановый  период 2024-2025  годов» изложить в  новой  редакции согласно приложению 5.
2. Данное решение вступает в силу со  дня  опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района и газете «Знамя труда».

И.о. главы Дергачевского
муниципального образования	                                            Ф.М.Полещук

Пояснительная  записка к  проекту решения
О внесении изменений в решение Совета Дергачевского муниципального  образования от 19.12.2022 г.  № 19-44 «О бюджете Дергачевского муниципального образования на 2023 год и плановый  период 2024-2025  годов»

Этим  решением  предлагается  внести изменение  в  доходную  и расходную  части  в  размере
937 987,7 руб.  на реализацию инициативных  проектов (областные средства) водопровод в с.Антоновка
- 685 100 руб. содействие  в  уточнении сведений о границах  населенных  пунктов и  территориальных  зон в Едином государственном  реестре недвижимости